
Частное образовательное учреждение высшего образования

«Новосибирский медико-стоматологический институт

ДЕНТМАСТЕР»

ЧОУ ВО «НМСИ ДЕНТМАСТЕР»

ПРИКАЗ

«11» декабря 2024

г. Новосибирск

Об утверждении дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», на основании решения Ученого совета ЧОУ ВО «НМСИ

ДЕНТМАСТЕР» (протокол от 11.12.2024 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения

квалификации:

1.1. «Эндодонтия сложных клинических случаев»

2. Внести изменения в стоимость платных образовательных услуг по программам

дополнительного профессионального образования для российских и иностранных

граждан согласно Приложению.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Ректор Б.В .Шеллев

№ 11-12/24-1



ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОБУЧЕНИЕ 

ПО ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Приложение 

№ п/п 
Программа дополнительного профессионального 

образования 
Форма обучения Продолжительность (ч.) Стоимость обучения (руб.) 

1 
ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ 
очная 144 

для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

2 
ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ 
очно-заочная 144 

для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

3 ОРТОДОНТИЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

4 ОРТОДОНТИЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

5 СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

6 СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

7 СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

8 СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

9 СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

10 СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 
  



11 СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

12 СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

13 СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

14 СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

15 ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВАЯ ХИРУРГИЯ очная 144 
для граждан РФ 23 000 

для иностранных граждан 23 000 

16 ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВАЯ ХИРУРГИЯ очно-заочная 144 
для граждан РФ 12 000 

для иностранных граждан 12 000 

17 ДЕНТАЛЬНАЯ ИМПЛАНТАЦИЯ очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

18 КАРИЕСОЛОГИЯ очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

19 
НЕОТЛОЖНЫЕ СОСТОЯНИЯ В 

СТОМАТОЛОГИИ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

20 
ТРАДИЦИОННЫЕ МЕТОДЫ 

РЕНТГЕНОДИАГНОСТИКИ В СТОМАТОЛОГИИ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

21 
УПРАВЛЕНИЕ ПОВЕДЕНИЕМ 

НА ДЕТСКОМ СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМ 

ПРИЕМЕ 

очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

22 ЭНДОДОНТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 
  



23 
ЭПИДЕМИОЛОГИЯ И ПРОФИЛАКТИКА 

ИНФЕКЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ 

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

24 
ЭРГОНОМИКА. МОДУЛЬ 1. ФОКУС НА 

БЕЗОПАСНОСТЬ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

25 
ЭРГОНОМИКА. МОДУЛЬ 2. ФОКУС НА 

ЭФФЕКТИВНОСТЬ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

26 
ЭФФЕКТИВНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЙ КЛИНИКИ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

27 
ПРОФИЛАКТИКА И РЕАБИЛИТАЦИЯ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

28 
РЕСТАВРАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В 

СТОМАТОЛОГИИ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

29 ТРАВМА ЗУБОВ очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

30 
ХИРУРГИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ ЗАБОЛЕВАНИЙ 

ПАРОДОНТА 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

31 
КОНСЕРВАТИВНОЕ ЛЕЧЕНИЕ ЗАБОЛЕВАНИЙ 

ПАРОДОНТА 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

32 

КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 

МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

33 ОРТОДОНТИЯ И ДЕТСКОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 
  



34 
НЕСЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ДЕФЕКТОВ 

ТВЕРДЫХ ЗУБНЫХ ТКАНЕЙ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

35 
СЪЕМНОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ ДЕФЕКТОВ 

ЗУБНЫХ РЯДОВ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

36 
МИКРОПРОТЕЗИРОВАНИЕ ДЕФЕКТОВ 

ТВЕРДЫХ ЗУБНЫХ ТКАНЕЙ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

37 

СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ЛЕЧЕНИИ 

НЕОСЛОЖНЕННОГО КАРИЕСА МОЛОЧНЫХ 

ЗУБОВ 

очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

38 

ИННОВАЦИОННЫЕ МЕТОДЫ ДИАГНОСТИКИ 

И ЛЕЧЕНИЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ 

БОЛЬНЫХ. ЦИФРОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В 

СТОМАТОЛОГИИ 

очная 36 
для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

39 
РЕСТАВРАЦИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 
очная 36 

С включением баллов НМО 150 000 

Без включения баллов НМО 146 000 

40 
ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 
очная 36 

С включением баллов НМО 150 000 

Без включения баллов НМО 146 000 

41 
ЭНДОДОНТИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 
очная 36 

С включением баллов НМО 180 000 

Без включения баллов НМО 176 000 

42 
ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ КЛИНИК 
очная 36 

С включением баллов НМО 200 000 

Без включения баллов НМО 196 000 

43 
КОРПОРАТИВНАЯ КУЛЬТУРА И УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 
очная 36 

С включением баллов НМО 200 000 

Без включения баллов НМО 196 000 

44 
ИМПЛАНТАЦИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 
очная 36 

С включением баллов НМО 200 000 

Без включения баллов НМО 196 000 

 



45 

МИКРОХИРУРГИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 

ОРТОПЕДИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ ПРАКТИЧЕСКИЙ 

КУРС 

очная 36 
для граждан РФ 200 000 

для иностранных граждан 196 000 

46 

BREAKING LAB. ЗУБОТЕХНИЧЕСКОЕ 

ИСКУССТВО ДЛЯ ОРТОПЕДОВ И ЗУБНЫХ 

ТЕХНИКОВ 

ОКАЗАНИЕ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ С 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СОВРЕМЕННЫХ 

МЕТОДОВ ЛЕЧЕНИЯ 

очная 36 
для граждан РФ 200 000 

для иностранных граждан 196 000 

47 

ДИАГНОСТИКА И ЛЕЧЕНИЕ ЗАБОЛЕВАНИЙ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 

МИКРОХИРУРГИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ 

ПРАКТИЧЕСКИЙ КУРС 

очная 36 
для граждан РФ 140 000 

для иностранных граждан 136 000 

48 

ОРТОПЕДИЯ. ИНТЕНСИВНЫЙ ПРАКТИЧЕСКИЙ 

КУРС 

BREAKING LAB. ЗУБОТЕХНИЧЕСКОЕ 

ИСКУССТВО ДЛЯ ОРТОПЕДОВ И ЗУБНЫХ 

ТЕХНИКОВ 

очная 36 
для граждан РФ 450 000 

для иностранных граждан 450 000 

49 

ОКАЗАНИЕ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ С 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СОВРЕМЕННЫХ 

МЕТОДОВ ЛЕЧЕНИЯ 

очная 36 

для граждан РФ 300 000 

для иностранных граждан 300 000 

50 
ЭНДОДОНТИЯ СЛОЖНЫХ КЛИНИЧНЕСКИХ 

СЛУЧАЕВ 
очная 36 

для граждан РФ 4 000 

для иностранных граждан 4 000 

 

 

 


